and Oligarchy, which is the written and unwritten law(s).³⁸ Due to the king being the ‘living law’, he is able to deal with issues as they arise and difficulties that are not enclosed within the confines of the written and unwritten legal parameters: the king is a more efficacious ruler. This is highlighted even further in the following chapter when Engelbert, citing Aristotle’s *Politics* Book III, claims that it is “better to be ruled by the best king than the best law.” He states that as the “animate surpasses the inanimate, so the [Monarchy] surpasses other forms” due to the expediency with which the king, or ‘living law’, can address emerging issues; “according to the Philosopher in *Politics* III, the King is the living law.”³⁹ This is central for Engelbert’s claim that the Monarchy is the theoretical best simple and natural form of governance. This is also a very practical Aristotelian argument for the best form of government; the maxim of efficacy is paramount to Aristotle’s political

³⁸ Chapter II, pp. 43-44, fn. 45: “Ex quo patet, quod Rex in eo, quod regit secundum rationem, est quasi lex animata. Sed Lex scripta vel non scripta, secundum quam regit principatus Democraticus & Oligarchicus, est lex inanimata.”

³⁹ Chapter II, pp. 45-46, fns. 47-48: “Nam sicut animatum praecellit inanimatum: ita regimen regale praecellit caetera regimina: quia Rex est lex animata... Hoc autem ostenditur duplici ratione. Primo ex eo: quia ratio, quando arte vera fuerit informata, est certa & infallibilis regula. Sed voluntas seu consensus aut electio absque arte fallit in multis: quia, sicut dicit Philosophus in Tertio Politicorum, *voluntas hominum non est tritus canon*... Secundo patet ex eo: quia cum lex sit forma quaedam & regula dirigens actus humanos, qui versantur circa particularia & contingencia, quae sunt quotidie mutabilia & incerta: Ita lex, per quam magis provideri potest quotidianis mutationibus emergentibus, utilior & melior erit. Sed per legem animatam magis potest hoc fieri, quam per inanimatam. De lege vero inanimata dicit Philosophus Tertio Politicorum, quod sicut circa alias artes, ita & circa ordinem politicum impossibile est diligentur omnia scripta esse. Ergo lex animata, quae est Rex, sufficienter & utilior est ad regendum, quam omnis inanimata. Et hoc, quod vult Philosophus Tertio Politicorum dicens, quod *melius est regi optimo rege quam optima lege*.” Also, p. 4 of *De regimine principum* (included in fn. 48): “*Utilitas* vero: quia secundum Philosophum tertio Politicorum *Rex est lex animata* & Lex enim scripta in chartis est quodammodo mortua, quasi privata motu proprio... Rex vero est *lex animata*: quia praecepto & correctione movet ad ipsius observantiam & declarando & interpretando & addendo dat sensum legi, & determinat particularia & emergentia & incerta circa intellectum & usum ipsius ad recte vivendum & faciendum secundum legem.”